
Показатели 

системы оценки подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций Зеленчукского  муниципального района 

2019 г., 2020г., 2021г. 

 
Наименование 

показателя 

 

Критерии оценки Расчетная формула 2019 г. 

Проценты 

(от 0 до 100) 

 

2020 г. 

Проценты 

(от 0 до 

100) 

2021 г. 

Проценты 

(от 0 до 

100) 

Качество базовой 

подготовки 

обучающихся 

Процент обучающихся, 

подтвердивших текущую 

успеваемость 

результатами 

всероссийских 

проверочных работ 

(далее – ВПР) 

 

Отношение количества обучающихся общеобразовательной 

организации (школы), подтвердивших текущую успеваемость 

результатами ВПР к общему количеству обучающихся школы, 

участвовавших в ВПР. Используются сведения диагностических 

карт, сформированные по результатам всероссийских 

проверочных работ и текущей успеваемости обучающихся: 

- 4-х классов по  русскому языку 

                             математике 

                             окружающему миру 

 

 

 

 

 

 

88,84 

95,36 

92,11 

 

 

 

 

 

 

78,75 

93,33 

86,29 

 

 

 

 

 

 

83,24 

88,63 

93,11 

- 5-ых классов по русскому языку 

                              математике 

                              истории 

                              биологии 

80,23 

86,02 

88,81 

95,30 

77,60 

86,29 

85,71 

79,45 

84,52 

83,44 

90,07 

90,19 

- 6 -ых классов по русскому языку 

                                математике 

                                биология 

                                истории 

                                география 

                                обществознанию 

77,57 

85,57 

88,28 

89,1 

93,95 

91,46 

74,70 

82,63 

78,85 

82,46 

90,22 

77,90 

81,31 

82,83 

88,61 

91,40 

94,04 

88,30 

- 7 -ых классов по русскому языку 

                                математике 

                                физика 

                                биология 

                                истории 

                                география 

                                английский язык 

                                обществознанию 

73,87 

89,03 

77,17 

75,75 

84,44 

85,82 

100 

76,37 

75,35 

83,05 

- 

78,85 

84,61 

83,7 

74,87 

77,90 

84,37 

84,91 

85,17 

89,16 

87,5 

86,92 

85,55 

85,52 



- 8 -ых классов по русскому языку 

                                математике 

                                физика 

                                химия 

                                биология 

                                истории 

                                география 

                                обществознанию 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

73,38 

87,32 

62,1 

- 

81,81 

84,45 

85,48 

91,13 

83,04 

88,77 

82,92 

- 

86,86 

91,30 

89,71 

86,11 

 - 11 -ых классов по физике 

                                 химия 

                                биология 

                                истории 

                                география 

93,33 

95,83 

98,8 

98,84 

- 

83,33 

- 

- 

91,7 

97,62 

98,07 

86,58 

87,5 

92 

95,24 

Доля выпускников 9 

классов 

общеобразовательной 

организации 

района, успешно (без 

двоек) 

сдавших все экзамены 

(обязательные и по 

выбору) от 

общего числа 

допущенных к 

аттестации без учета 

пересдач 

 

Отношение количества выпускников 9 классов 

общеобразовательных организаций муниципалитета, 

успешно (без двоек) сдавших все экзамены (обязательные и по 

выбору) к количеству выпускников, допущенных к 

государственной итоговой аттестации без учета пересдач 

русский язык 

                        русский язык 

                         математика 

 

                                   

 

Проценты 

(от 0 до 100) 

 

 

 

99 

 

100 

 

 

 

 

100 

100 

 

 

 

 

96 

97 

Доля выпускников 11 

классов 

общеобразовательной 

организации 

района, не получивших 

аттестат по 

результатам 

государственной 

итоговой аттестации от 

общего 

числа выпускников 

общеобразовательной 

Отношение количества выпускников 11 классов 

общеобразовательной организации, не получивших аттестат по 

результатам государственной итоговой аттестации к количеству 

выпускников образовательной организации, допущенных к 

государственной итоговой аттестации 

 

 

  

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

1 



организации, 

допущенных к аттестации 

 

Процент выпускников 11 

классов 

общеобразовательных 

организаций, получивших 

аттестат о среднем общем 

образовании с отличием и 

награжденных медалью 

«За особые 

успехи в учении» от 

общего 

количества выпускников 

общеобразовательных 

организаций, 

претендовавших на 

получение 

вышеуказанных наград. 

  

Отношение количества выпускников 11 классов 

общеобразовательной организации, получивших аттестат о 

среднем общем образовании с отличием и награжденных  

медалью  «За особые успехи в учении» от общего количества 

выпускников общеобразовательных организаций, 

претендовавших на получение вышеуказанных наград. 

 

Проценты 

(от 0 до 100) 

 

 

 

      9 

 

 

 

 22 

 

 

 

 17 

 


